PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS VIZINHOS
RESOLUÇÃO 005/2025

Resolução nº 005/2025
 

Cancelamento de dotações orçamentárias no orçamento do Legislativo Municipal de Dois vizinhos para o exercício de 2025, na
importância de R$ 3.202.293,81 (três milhões, duzentos e dois mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos).

 
A Câmara Municipal de Vereadores aprovou o Projeto de Resolução nº 005/2025 de autoria da Mesa Diretora, e eu Juarez Alberton, Presidente
do Poder Legislativo Municipal, promulgo a seguinte,
 
Resolução:
 
Art. 1º Fica cancelada, no orçamento da Câmara Municipal de dois Vizinhos, para o Exercício de 2025, a importância de R$ 3.202.293,81 (três
milhões, duzentos e dois mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos) em conformidade com a Lei Municipal nº 2.813/2024 e com o
Inciso III do §1º do Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, conforme demonstrativo abaixo:
 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 1º de dezembro de 2025, revogadas as disposições em